
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                  с.Марьевка                                                     №252 

 

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников на 2023/2024 учебный год 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ 

от 07.04.2014 № 276, «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на основании 

приказа по школе т 31.08.2020 №275 «Об утверждении перспективного плана по 

прохождению аттестации на первую и высшую категорию педагогических работников 

МБОУ Марьевская СОШ на 2020-2025 годы», для обеспечения прав педагогических 

работников МБОУ Марьевская СОШ, аттестующихся с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности или установления соответствия уровня 

квалификации педагогического работника требованиям, предъявляемым к первой или 

высшей квалификационным категориям в 2023 аттестационном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению аттестации 

педагогических работников на 2023/2024 год (приложение 1). 

2. Утвердить План по прохождению аттестации на первую и высшую категорию, 

соответствие занимаемой должности педагогических работников МБОУ 

Марьевская СОШ на 2023/2024 учебный год (приложение 2). 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

Директор                                                           Э.П.Абибуллаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат: 50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8 
Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна 

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024 



 

 

 

Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 №252 

 

План  

мероприятий по подготовке и проведению аттестации педагогических работников  

на 2023/2024 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответствен

ный 

Выход 

1. Совершенствование 

локальной нормативно-

правовой базы для 

организации и проведению 

аттестации педагогических 

работников ОУ. 

сентябрь 2023 г. 

январь 2024года 

Директор  Пакет 

документов 

2. Ознакомление 

педагогического 

коллектива с документами 

по аттестации 

педагогических кадров в 

2023/2024 году. 

сентябрь 

2023года 

Директор Информация 

3. Оформление стенда 

аттестации педагогических 

работников. 

Редактирование 

информации по вопросам 

аттестации через сайт 

учреждения. 

Обновление по 

мере 

поступления 

информации 

Директор 

 

 

Администрато

р сайта 

Информация 

4. Проведение заседаний 

школьной аттестационной 

комиссии. 

По мере 

необходимости 

Директор  Протокол 

5. Согласование графика 

аттестации на 

соответствие занимаемой 

должности, на 

соответствие требованиям 

к соответствующим 

первой и высшей 

категории 

До 1 числа 

каждого месяца 

Директор  График 

6. Изучение деятельности 

Педагогических 

работников, оформление 

документов для 

прохождения

 аттестации, посещение 

уроков, мастер-классов. 

Согласно  

графику 

аттестации 

Директор  

 

Руководители 

ШМО 

Аналитическая 

справка 



7. Индивидуальная работа с 

аттестуемыми по 

составлению портфолио, 

оформлению отзывов и др. 

документов. 

В соответствии с 

графиком 

Директор  

 

Педагогичес

кие 

работники 

Портфолио, 

папки по 

направлениям 

у пед. 

работника 

8. Методическое 

сопровождение 

педагогических 

 работников, проходящих 

процедуру аттестации. 

в течение года Директор  Портфолио, 

папки по 

направлениям 

у пед. 

работника 

9. Индивидуальная работа 

с педагогическими 

работниками, у которых 

срок аттестации истекает в 

2023/2024 учебном году. 

 

В течение года Директор  Аналитическая 

справка 

10. Прием заявлений на 

аттестацию в 2023-2024 

году. 

В течение года Директор  Пакет 

документов 

11. Корректировка графика 

повышения квалификации 

и аттестации

 педагогических 

работников. 

В течение года Директор  График 

12. Подготовка информации о 

потребностях ОУ в 

повышении квалификации 

и аттестации в 2023/ 2024 

году. 

В течение года Директор  Информация 

13. Анализ результатов 

аттестации педагогических 

работников 

июнь 2024г. Директор  Аналитическа

я записка 



Приложение 2 к приказу от 31.08.2023 №252 

 

 

План   

по прохождению аттестации на первую и высшую категорию, соответствие 

занимаемой должности педагогических работников МБОУ Марьевская СОШ на 

2023/2024 учебный год 

ФИО Должность Срок прохождения 

пред. аттестации 

Квалиф. 

категория 

Срок 

прохождения 

аттестации 

2023/2024 учебный год 

Маленко 

Екатерина 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

2021 I Апрель  2024 

Кийик Диляра 

Серверовна 

Учитель 

информатики 

- СЗД Апрель 2024 

 

 

 


